МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ) «УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Протокол

 25.09.2018 № 1
Предметная секция  руководителей ШМО учителей русского языка и литературы образовательных организаций городского округа Ликино-Дулёво
Наименование мероприятия: заседание РМО учителей русского языка и литературы.
Тема: «Приоритетные направления в преподавании русского языка и литературы в 2018-2019 учебном году».
Место проведения: МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
Дата проведения: 25.09.2018 года.
Председатель: Кокина В.Ф., руководитель ОНМО  МБУ ДПО «Учебно-методический центр»Орехово-Зуевского муниципального района МО
Секретарь:  Зенина М.В., методист МБУ ДПО ««Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района»
Присутствовали:
	№ п/п
	ФИО
	ОУ

	1
	Жигалова Наталья Владимировна
	МБОУ "Ликино-Дулевская гимназия"

	2
	Китаева Ирина Викторовна
	МБОУ " Ликино-Дулевская СОШ №5"

	3
	Фролова Наталия Алексеевна
	МАОУ "Ликино-Дулевский лицей"

	4
	Разнобарская Ирина Антоновна
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	5
	Савилова Екатерина Васильевна
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	6
	Рузаева Татьяна Семёновна
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	7
	Буранкина Татьяна Анатольевна
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	 8
	Ивашкина Ирина Васильевна
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	9
	Щедрина Светлана Борисовна
	МБОУ «Куровская СОШ №1»

	10
	Ерхова Татьяна Андреевна
	МБОУ «Мисцевская ООШ №2»

	11
	Кирьянова Лариса Викторовна
	МАОУ «Куровская гимназия»

	12
	Галядкина Виктория Михайловна
	МБОУ «Дрезненская гимназия»

	13
	Пекишева Галина Александровна
	МАОУ «Давыдовский лицей»

	14
	Лабзина Елена Николаевна
	МБОУ «Соболевская СОШ»

	15
	Голицына Наталья Ефимовна
	МБОУ «Новинская СОШ»

	16
	Белова Елена Владимировна
	МБОУ «Щетиновская СОШ»

	17
	Левкоева Анастасия Евгеньевна
	МБОУ «Юркинская ООШ»

	18
	Кузнецова Наталья Викторовна
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №2»

	19
	Кочеткова Вера Владимировна
	МАОУ «Ликино-Дулевский лицей»

	20
	Твердола Наталья Юрьевна
	МБОУ «Ликино-Дулевская ООШ №3»

	21
	Рунова Любовь Васильевна
	МАОУ «Давыдовский лицей»

	22
	Павлова Ольга Николаевна
	МБОУ «Ильинская СОШ»

	23
	Кузнецова Оксана Викторовна
	МАОУ «Давыдовская гимназия»

	24
	Самедова Маргарита Владимировна
	МБОУ «Губинская СОШ»

Слушали:

1. Выступление по теме
«Анализ работы РМО учителей русского языка и литературы в 2017-2018 учебном году и план работы на 2018-2019 учебный год»,

                                                                                                                     Зенина Марина Владимироывна,
методист МБУ ДПО «Учебно-методический  центр».
       2.   Выступление по теме

    «Изменения в  содержании  и структуре контрольных измерительных материалов единого государственного экзамена по русскому языку в 2019 году»,

Кочеткова Вера Владимировна,
учитель русского языка и литературы МАОУ «Ликино-Дулевский лицей».
       3.  Выступление по теме
               «Анализ выполнения ВПР по русскому языку (6 класс) в 2017/18 учебном году. Система подготовки к ВПР»,

Левкоева Анастасия Евгеньевна,
                                                            учитель русского языка и литературы МБОУ «Юркинская ООШ».
       4. Выступление по теме

    «Комментарии к открытым тематическим направлениям итогового сочинения 2018/19 учебного года»,

                                                                                 Рунова Любовь Васильевна,
                                      учитель русского языка и литературы МАОУ «Давыдовский  лицей».

      5.   Обсуждение и выборы руководителей РМО учителей русского языка и литературы на 2018-2019 учебный год.

Постановили:
1. Избрать руководителем РМО учителей русского языка на 2018/2019 учебный год Трынову Наталью Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Дрезненская СОШ №1».

2. Избрать руководителем РМО учителей литературы на 2018/2019 учебный год Аркадскову Марину Юрьевну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Куровская гимназия»
3. Выдать сертификаты за выступление  участникам  предметной секции:  Кочетковой В.В., Руновой Л.В., Левкоевой А.Е.
4. Материалы выступлений участников предметной секции разместить на сайте МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района:
coozr1.narod.ru→РМО→Учителей гуманитарного цикла